

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ПОЛТАВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Директор

20 червня 2025 р.



Дмитро ДЯЧКОВ

ЗВІТ

про роботу ради з якості вищої освіти спеціальності «Публічне управління та
адміністрування»
за 2024 – 2025 навчальний рік

СХВАЛЕНО

Протокол засідання вченої ради
ННІ ЕУПТ

20 червня 2025 р., № 12

Протокол засідання ради з якості
вищої освіти спеціальності
«Публічне управління та
адміністрування»

17 червня 2025 р., № 10

Рада з якості вищої освіти спеціальності «Публічне управління та адміністрування» в 2024-2025 навчальному році працювала у кількості восьми осіб, а саме:

–Сердюк Ольги – голови ради, доцент, к. е. н., професора кафедри публічного управління та адміністрування, члена робочих груп з розроблення ОПП Місцеве самоврядування, ОПП Зв'язки з громадськістю та ОНП Публічне управління та адміністрування.

–Дорофєєва Олександра – заступника голови ради, доцента, д. е. н., професора кафедри публічного управління та адміністрування, гаранта ОПП Зв'язки з громадськістю, члена робочої групи з розроблення ОНП Публічне управління та адміністрування.

–Світличної Алли – члена ради, доцента, к. е. н., заступника директора навчально-наукового інституту економіки, управління, права та інформаційних технологій спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування.

–Лозинської Тамари – члена ради, професора, д. держ. упр., завідувача кафедри публічного управління та адміністрування, гаранта ОНП Публічне управління та адміністрування, члена робочих груп з розроблення ОПП Місцеве самоврядування та ОПП Зв'язки з громадськістю.

–Щетініної Тетяни – члена ради, кандидата історичних наук, доцента, доцента кафедри публічного управління та адміністрування, члена робочої групи з розроблення ОПП Зв'язки з громадськістю.

–Шупти Ірини – члена ради, кандидата педагогічних наук, доцента, доцента кафедри публічного управління та адміністрування, члена робочої групи з розроблення ОПП Зв'язки з громадськістю.

–Мирної Ольги – секретаря ради, доцента, к. е. н., доцента кафедри публічного управління та адміністрування, гарантаа ОПП Місцеве самоврядування, член робочої групи з розроблення ОНП Публічне управління та адміністрування.

–Сидьорки Миколи – члена ради, здобувача вищої освіти 281ПУА_бд_2022.

Протягом навчального року було проведено десять засідань ради з якості вищої освіти, на які було підготовлено та обговорено 41 питання:

1. Про план роботи ради з якості вищої спеціальності «Публічне управління та адміністрування» на 2024-2025 н. р.

2. Про затвердження робочих програм навчальних дисциплін на 2024-2025 н. р.

3. Про затвердження комплексів навчально-методичного забезпечення навчальних дисциплін на 2024-2025 н. р.

4. Про затвердження методичних розробок.

5. Обговорення та схвалення анкет для проведення моніторингових досліджень із питань якості освітньої діяльності та якості вищої освіти у 2024-2025 н. р.

6. Узагальнені результати моніторингу успішності та якості знань здобувачів вищої освіти за результатами екзаменаційної сесії другого півріччя 2023-2024 н. р.

7. Аналіз можливостей та результатів підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників з урахуванням особливостей навчальних дисциплін, які вони викладають на ОП.

8. Прозорість і публічність під час реалізації освітніх програм спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування.

9. Аналіз стану забезпечення дотримання прав учасників освітнього процесу за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування.

10. Результати моніторингу розміщення силабусів вибіркових навчальних дисциплін ОНП Публічне управління та адміністрування на сайті ПДАУ.

11. Моніторинг наповнення навчальних електронних курсів освітніх компонентів ОП спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування на платформі LMS Moodle.

12. Забезпечення психологічної стійкості здобувачів вищої освіти під час освітнього процесу.

13. Залучення представників студентського самоврядування до процедур забезпечення якості вищої освіти.

14. Про результати перевірки на наявність запозичень текстів кваліфікаційних робіт здобувачів вищої освіти спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування ступеня вищої освіти Магістр заочної форми навчання.

15. Моніторинг реалізації заходів щодо покращення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти за освітньо-науковою програмою Публічне управління та адміністрування.

16. Моніторинг реалізації академічної мобільності учасників освітнього процесу зі спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування, перспективи її розвитку.

17. Моніторинг та оцінка рівня наукової та професійної активності науково-педагогічних працівників, напрями щодо її удосконалення.

18. Про проєкт нової редакції освітньо-професійної програми Місцеве самоврядування першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю D4 Публічне управління та адміністрування галузі знань D Бізнес, адміністрування та право.

19. Про проєкт нової редакції освітньо-професійної програми Зв'язки з громадськістю другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю D4 Публічне управління та адміністрування галузі знань D Бізнес, адміністрування та право.

20. Про проєкт нової редакції освітньо-наукової програми Публічне управління та адміністрування третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю D4 Публічне управління та адміністрування галузі знань D Бізнес, адміністрування та право.

21. Узагальнені показники оригінальності та порівняльна характеристика кваліфікаційних робіт по категоріях за результатами перевірки.

22. Стан залучення здобувачів вищої освіти до наукової діяльності та заходи щодо її активізації.

23. Узагальнені результати моніторингу успішності та якості знань здобувачів вищої освіти за результатами екзаменаційної сесії першого півріччя 2024-2025 н. р.

24. Публікаційна активність науковців ПДАУ в наукометричних базах Scopus та Web of Science: аналітичний огляд.

25. Моніторинг формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачами вищої освіти.

26. Роль соціальної компетентності учасників освітнього процесу для підвищення його якості.

27. Моніторинг участі науково-педагогічних працівників у міжнародних освітянських, наукових проєктах і програмах академічної мобільності.

28. Про нову редакцію освітньо-професійної програми Місцеве самоврядування першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності D4 Публічне управління та адміністрування галузі знань D Бізнес, адміністрування та право.

29. Про нову редакцію освітньо-професійної програми Зв'язки з громадськістю другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності D4 Публічне управління та адміністрування галузі знань D Бізнес, адміністрування та право.

30. Про нову редакцію освітньо-наукової програми Публічне управління та адміністрування третього (науково-освітнього) рівня вищої освіти спеціальності D4 Публічне управління та адміністрування галузі знань D Бізнес, адміністрування та право.

31. Про результати моніторингу досягнень аспірантів третього та четвертого року навчання.

32. Консультаційна підтримка здобувачів вищої освіти з питань виконання самостійної роботи.

33. Про освоєння сучасних методів навчання навчальних дисциплін за ОП спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування, перспективи її розвитку.

34. Наукометричні профілі науково-педагогічних працівників кафедр.

35. Аналіз стану проходження здобувачами вищої освіти практичної підготовки.

36. Стан залучення професіоналів-практиків, експертів галузі, представників

роботодавців і міжнародних фахівців до освітнього процесу та активізація тренінгових форм співпраці зі стейкхолдерами.

37. Моніторинг виконання наукових досліджень і результатів їх апробації аспірантами третього року навчання.

38. Моніторинг виконання рекомендацій і зауважень експертних груп та галузових експертних рад, наданих за результатами акредитацій освітніх програм у 2024-2025 н. р.

39. Моніторинг кар'єрного шляху та траєкторій працевлаштування випускників спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування.

40. Результати опитувань учасників освітнього процесу, проведені упродовж 2024-2025 навчального року.

41. Звіт про роботу ради з якості вищої освіти спеціальності.

Робота з підвищення якості вищої освіти та освітньої діяльності за освітніми програмами спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування проводилася згідно напрямів, закріплених в Плані заходів щодо підвищення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти в Полтавському державному аграрному університеті (розроблено на основі рекомендацій, що викладені в звітах експертних груп та експертних висновках ГЕР за освітніми програмами, акредитованими Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти у 2023-2024 н. р.) (наказ від 09 липня 2024 р. № 232) та в Плані заходів щодо підвищення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти в Полтавському державному аграрному університеті (розроблено на основі узагальнених результатів опитувань учасників освітнього процесу у 2023-2024 н. р.) (розпорядження від 01 серпня 2024 р. № 586).

При перегляді освітніх програм першого-третього рівнів вищої освіти зі спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування враховано тенденції ринку праці та спеціальності, думки роботодавців та здобувачів вищої освіти: проведено дві зустрічі з зовнішніми стейкхолдерами освітніх програм всіх рівнів, онлайн-опитування здобувачів першого-третього рівнів вищої освіти щодо якості освітніх програм та освітньої діяльності. Членами ради з якості вищої освіти спеціальності або за їх активної участі підготовлено необхідне науково-методичне забезпечення спеціальності на всіх рівнях вищої освіти з шести видів роботи загальною кількістю 15 одиниць (табл. 1).

Таблиця 1

Напрями спеціальності науково-методичного забезпечення освітнього процесу зі спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування

Вид роботи	Складові виду роботи
1	2
1. Освітньо-професійні програми: розробка та розміщення на сторінці спеціальності сайту ПДАУ	1. Освітньо-професійна програма Місцеве самоврядування. Першого рівня вищої освіти за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування галузь знань 28 Публічне управління та адміністрування (нова редакція для здобувачів вищої освіти набору 2025 р.)
	2. Освітньо-професійна програма Зв'язки з громадськістю. Другого рівня вищої освіти за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування галузь знань 28 Публічне управління та адміністрування (нова редакція для здобувачів вищої освіти набору 2025 р.)
	3. Освітньо-наукова програма Публічне управління та адміністрування. Третього рівня вищої освіти за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування галузь знань 28 Публічне управління та адміністрування (нова редакція для здобувачів вищої освіти набору 2025 р.)
2. Програми атестації: розробка та розміщення на сторінці спеціальності сайту ПДАУ	4. Програма атестації здобувачів вищої освіти. Освітньо-професійна програма «Зв'язки з громадськістю» другого рівня вищої освіти за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування галузь знань 28 Публічне управління та адміністрування (набір 2024 р.)
3. Наскрізні програми практик: розробка та розміщення на сторінці спеціальності сайту ПДАУ	5. Наскрізна програма практик підготовки здобувачів вищої освіти за освітньо-професійною програмою Зв'язки з громадськістю другого рівня вищої освіти зі спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування (2024 рік набору)

Продовж. табл. 1

1	2
4. Розміщення на сайті ПДАУ силабусів та РПНД	6. Силабуси навчальних дисциплін ОНП Публічне управління та адміністрування (2024-2025 н. р.)
	7. Силабуси навчальних дисциплін ОПП Зв'язки з громадськістю (2024-2025 н. р.)
	8. Силабуси міжфакультетських та факультетських вибіркового навчальних дисциплін (для вибору в 2024-2025 навчальному році)
	9. Силабуси фахових вибіркового навчальних дисциплін (для вибору в 2024-2025 навчальному році)
	10. РПНД ОПП Місцеве самоврядування (2024-2025 н. р.)
	11. РПНД ОПП Зв'язки з громадськістю (2024-2025 н. р.)
	12. РПНД ОНП Публічне управління та адміністрування (2024-2025 н. р.)
5. Методичні рекомендації щодо виконання кваліфікаційних робіт: розробка та розміщення на сторінці спеціальності сайту ПДАУ	13. Методичні рекомендації до виконання кваліфікаційної роботи здобувачами вищої освіти освітньо-професійної програми Зв'язки з громадськістю другого рівня за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування (2024 рік набору)
6. Матеріали для вступу за ступенем Доктор філософії	14. Програма вступного іспиту для здобуття ступеня Доктор філософії за освітньо-науковою програмою Публічне управління та адміністрування зі спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування на 2025 рік
	15. Білети вступного іспиту для здобуття ступеня Доктор філософії за освітньо-науковою програмою Публічне управління та адміністрування зі спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування на 2025 рік

Здійснюється робота щодо удосконалення навчально-методичного забезпечення освітніх компонентів і навчальних ресурсів для здобувачів вищої освіти. Членами ради з якості вищої освіти спеціальності «Публічне управління та адміністрування» проводилася перевірка якості складових науково-методичних комплексів навчальних дисциплін, що викладаються для здобувачів вищої освіти спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування: робочих програм навчальних дисциплін, планів семінарських/практичних занять, завдань для самостійної роботи тощо. Всі методичні матеріали підготовлені відповідно до освітніх програм та вимог «Положення про навчально-методичний комплекс навчальної дисципліни в Полтавському державному аграрному університеті». Радою з якості вищої освіти спеціальності було прийнято до розгляду дев'ять методичних видань, в т. ч. три – для виконання курсових робіт, одне – для виконання контрольних робіт студентами заочної форми навчання, чотири – інших методичних видань з забезпечення освітньої діяльності зі спеціальності, одні – матеріали для забезпечення вступної кампанії. Проводиться моніторинг електронних навчально-методичних матеріалів навчальних курсів на платформі дистанційного навчання LMS MOODLE.

Необхідними науково-методичними та інформаційними матеріалами оновлено відповідні розділи сторінок кафедри публічного управління та адміністрування сайту ПДАУ. Зокрема, регулярно актуалізується інформація вкладок «Бакалавр», «Магістр» та «Доктор філософії» («Нормативно-правове забезпечення», «Положення про освітню діяльність ПДАУ», «Гарант освітньо-професійної програми», «Зміст підготовки», «Взаємодія зі стейкхолдерами», «Участь у науковій діяльності кафедри» (крім вкладки «Доктор філософії»), «Неформальна та інформальна освіта», «Академічна доброчесність», «Академічна мобільність», «Формування soft skills», «Анкетування», «Запобігання та вирішення конфліктів», «Інформаційні ресурси», «Теми дисертацій та ідентифікатори здобувачів вищої освіти» (лише вкладка «Доктор філософії»), «Дисертації PhD» (лише вкладка «Доктор філософії»), «Практична педагогічна підготовка» (лише вкладка «Доктор філософії»), «Проекти і конференції кафедри» (лише вкладка «Доктор філософії»).

П'ять представників кафедри та здобувачів третього рівня вищої освіти спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування стали учасниками 56-ї науково-методичної

конференції викладачів і аспірантів «Актуальні питання забезпечення якості вищої освіти», підготувавши три публікації тез.

Реалізовано низку заходів щодо підвищення якості вищої освіти та освітньої діяльності за освітньо-науковою програмою Публічне управління та адміністрування третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти, визначених за результатами акредитаційної експертизи (наказ ПДАУ № 104 від 16 квітня 2024 року), про що і було прозвітовано головою ради з якості вищої освіти на засіданні ради з якості вищої освіти ПДАУ (20 березня 2025 року) та вченій раді ННІ ЕУПТ ПДАУ 26 травня 2025 р.

Голова ради з якості ВО



О. І. Сердюк